
Časopis Základní školy a Mateřské školy Chlum Číslo 2/2023-24

Uvnitř:

Incident dveře – máme podezřelé
Pokrýváme adventní jarmark
Naši učitelé, jak je znáte
Inovativní rozhovory
Fotostory



1. Pokolikáté tu jste?
2. Co vás nejvíc zaujalo?
3. Za co jste nejvíc utratili?
4. Ochutnali jste naše sushi?
5. Na čem jste si nejvíc pochutnali?
6. Co vám udělalo největší radost?
7. U kterého stánku jste strávili nejvíce času?
8. Co vám tu chybí, nebo co byste změnili?
9. Jaké vánoční tradice u vás doma dodržujete?
10. Bez které pohádky nebo filmu si Vánoce 

neumíte představit?

1. To je těžká otázka, asi poosmé. 
2. Tvarohové koule, co smažila družina. Obrovské 

nasazení všech.
3. Za adventní věnec od 4. ročníku.
4. Letos ne, v té tlačenici se to nedalo stihnout.
5. Na těch koulích.
6. Počet lidí a radostná nálada. A že sněží.
7. U 4. ročníku.
8. Asi nic.
9. Hodně. Jezdíme krmit kachny pod Karlův most 

(už 24 let). Jinak ty klasické.
10. Pelíšky.



Co vás na práci baví?
Dělat si naschvály.

Bojíte se něčeho?
Pavouků.

Máte nějaký sen?
Cestovat.  

Kam byste jela na dovolenou?
Někam za exotikou.  

Jaký je váš oblíbený film?
Slunce, seno, jahody.

Jakou hudbu posloucháte?
Moderní.

Co byste změnila na škole?
Kuchyň.

Kdo je váš nejlepší kamarád/kamarádka?
Zdenka Podzimková. 

Jaké jsou vaše koníčky?
Zahradničení.

Ivana Kozlová
Znamení: Kozoroh
Oblíbené jídlo: Kuřecí stehno s rýží.
Oblíbená hláška: Máš na to nárok.
Oblíbené zvíře: Pes, kočka.

Co vás na práci baví?
Dělat si naschvály.

Bojíte se něčeho?
Myší.

Máte nějaký sen?
Být chlap.  

Kam byste jela na dovolenou?
Do Řecka.  

Jaký je váš oblíbený film?
Padesát odstínů šedi.

Jakou hudbu posloucháte?
Moderní.

Co byste změnila na škole?
Kuchyň.

Kdo je váš nejlepší kamarád/kamarádka?
Ivana Kozlová. 

Jaké jsou vaše koníčky?
Zahradničení.

Zdena Podzimková
Znamení: Kozoroh
Oblíbené jídlo: Svíčková.
Oblíbená hláška: Máš na to nárok.
Oblíbené zvíře: Pes.

Zlobí vás žáci?
Jo, nejedí polévky.

Co byste ještě chtěla 
stihnout?
Cestovat.

Který herec se vám líbí?
Jiří Langmajer.

Kdo ve škole vás dokáže 
rozesmát?
Zdenka.

Kdo je váš oblíbený žák?
Michal Podzimek.

Zlobí vás žáci?
Ano.

Co byste ještě chtěla 
stihnout?
Wellness s rodinou.

Který herec se vám líbí?
Ondřej Gregor Brzobohatý.

Kdo ve škole vás dokáže 
rozesmát?
Ivana.

Kdo je váš oblíbený žák?
Michal Podzimek.

Michal Podzimek



Blažena Kadeřábková
I to zelený!
Jooo?
Já počkám.
• pije kafe jak o život
• zavírá okna
• sedá si k žákům

Vanesa, Kája, Krtek, Šimon

Hana Kadlečková
Jasan!
Tak třeba.
Vidíte to tam?
Rozumíte tomu, jo?
Chce někdo pomoct?
Vidím krát, tak jsem rád.

Markéta Pecková
Super!
Tohle už byste měli znát!
Nespi!
• přetahuje
• sedí na stole
• směje se vlastním vtipům
• kouká žákům přes rameno
• ráda zkouší

Radka Andrušíková
Vlk se nažere a koza zůstane celá.
Pojď k tabuli!
Co mi povíte?
• nosí sukně a dlouhé náhrdelníky

Simona Sůsová
Napíšeme si testík!
Šímo, udělej si deset, joo?
Otoč se!
Dáme si tři kolečka!
Naučte se prvních deset slovíček.

Jaroslava Procházková
Odpověď „Nevim“ neexistuje!
Všechny odpovědi jsou správné.
Otevřít okna!
Ještě tu nejsem!
Už jsem tu!
• otevírá okna

Jana Malá
Moc hezký!
Proč ne?
Protáhneme si hodinu.
• nosí balerínky a modrý batůžek
• ignoruje tě, když jí chceš skočit do řeči
• je s ní sranda

Ondřej Sůsa
Mluví jeden!
Nepracuje, nepracuje...
Svítíte jak na lesy!
Je to těžký pochopit?
Není potřeba to okecávat.
Nevykřikuj!
Mám z tebe radost.
Nepotřebuješ pětiminutovku?
Napíšeme si testík!
Uděláme si zápis.
• zhasíná
• větrá
• popíše celou tabuli
• sedí na lavici
• vylézá mu cévka na hlavě
• protahuje se na každém kroku
• kulí oči
• hází po nás křídy
• je upovídaný
• křičí

Eliška Vodenková
Chápeš to?

Monika Podrázká
Napíšeme si testík!
Všichni za jednoho, jeden za všechny.
Raz, dva, tři...
Pořád slyším, že někdo mluví.
• má hrubý, mužný hlas



V minulém čísle časopisu jsme zajistili důkazy a dnes vám ukážeme pár vandalů, které podezíráme v 
souvislosti s vloupáním do protiatomového bunkru šestého ročníku.

Matyáš, Vašek

František Novák, protestant proti tělesné výchově

Co jste dělal v den loupeže?
Snažil jsem se přesvědčit paní 
Sůsovou, že běh na 100 m je 
zbytečný.

Spáchal jste již nějaký trestný čin?
Jednou, když jsem měl horší chvilku,
tak jsem sportoval. Stydím se za to.

Jáchym Miletič, školní dealer bonbónů

Co jste dělal v den loupeže?
Prodával bonbóny žákům z první 
třídy.

Spáchal jste již nějaký trestný čin?
Jednou jsem snědl svému psovi
večeři. Byl smutný.

Tomáš Soukup, svědek incidentu

Popište nám prosím, co jste viděl.
Když jsem si odnášel ze školy svůj 
batoh s páčidlem, šroubovákem, 
lopatičkou a kleštěmi, viděl jsem 
nějaký dva bláznivý deváťáky 
pobíhající kolem těch dveří 
s foťákem. Podle mě to s tím nějak 
souvisí.

Děkujeme za vaši výpověď.



Fotostory:

Co je to za 
smrad?

Divnej
sajrajt...

Uf!

Kámo? Hej, kámo! To mi nedělej! Prober se!

Uf!

Že by ho 
dostalo tohle?

Co to sakra...?
Přichází doktor... Momentík, chlapci!

BUCH!

PLESK!

Zlikvidovat svinstvo... ...opatrně...

CVAK!

Vstávat, hoši! Díky, doktore!



Co vás na práci baví?
Všechno, každý den je něco nového.

Bojíte se něčeho?
Nekoncepčnosti ve školství.

Máte nějaký sen?
Navštívit ostrovy Bora Bora.  

Znamení: Beran
Oblíbené jídlo: Zeleninový nebo ovocný salát.
Zajímavost: Řídit začala až v padesáti letech. 
Ředitelkou je deset let. 

Michal Podzimek

Jaký je váš oblíbený film?
Dobře natočený akční film.

Jakou hudbu posloucháte?
Vše kromě jazzu.

Kdo je váš největší kamarád/kamarádka?
Dospělé považuji za fajn spolupracovníky, žáky za
správné mladé lidi.

Jaké máte koníčky?
Zahrádka, pes, kolo, procházky.

Kája, Vanesa

Co vás nejvíc baví ve škole?
Když se mi povede hodina, která baví mě i děti. A 
školní výlety.

Jaké máte vztahy s kolegyněmi?
Dobré.

Jste momentálně šťastný?
Mentálně jsem dost.  

Co si myslíte o deváté třídě?
Povětšinou fajn lidi. Ale dost často je těžké se s 
nimi domluvit. 

Co byste chtěl změnit na svém stylu života?
Chtěl bych víc volného času a lepší náladu.

Která z kolegyň se k vám chová nejlépe?
Všechny se mnou zacházejí slušně.  

Jaké máte rád písničky?
Chytře napsané, dobře zahrané. Takové, které mi 
zamotají hlavu, chytnou za srdce, nebo prostě jen 
dobře pobaví.

Chtěl jste někdy syna?
Ani ne.

Jak se vám žije bez masa?
Nad poměry. Líp než kdy dřív.  

Je nějaké místo, kde se cítíte sám sebou?
Ve vodě. 

Kolik jste měl holek před paní učitelkou 
manželkou?
Vážné vztahy jsem měl tři. Před paní učitelkou.

Kdy nás vezmete na výlet?
Žádný výlet nebude, protože zlobíte.  

Kdy jste se naposledy s někým hádal?
S bráchou. Asi nedávno.

Kterou zpěvačku máte rád?
Dobrých zpěvaček je spousta. Mám rád Anneke van 
Giersbergen. Holka o pět let starší než já, poslouchám ji 
od svých sedmnácti let. Je to milý a usměvavý člověk, a 
samozřejmě zlato v hrdle. 
Taky Tarju Turunen, když ještě zpívala s Nightwish. 

A kterého zpěváka?
Zase hromada lidí. Chris Cornell z kapely Soundgarden, 
to byl pan zpěvák. Tomi Joutsen z kapely Amorphis, to 
je pan zpěvák. A ten blázen, co nazpíval desku The
Scepter of the Ancients s kapelou Psycroptic. To je fakt 
blázen. 

Na co se v novém roce těšíte?
Mám lístky na několik koncertů, tak na ty. Do divadla. 
Na školní výlet, co spolu vymyslíme. Na letní prázdniny, 
jako asi každý. Na hudební festival. Je toho víc. 

Kam se rád vracíte?
Na Častoboř, na Sejce, do Chorvatska. Do Plzně, kde 
jsem studoval. Na festival Brutal Assault, to je svátek.

Proč se pořád dál učíte cizí jazyky?
Každý jazyk je nový zážitek a nové dobrodružství.  

Jaké je vaše oblíbené zvíře?
Asi všechna. Obojživelníci jsou fajn. Ještěři. Baví mě 
ptáci. A veverky.

Proč veverky?
Nikomu neubližují, jsou vtipné a neskutečně atletické.
Kdyby člověk dokázal to, co veverka, zlomí všechny
olympijské rekordy v atletice a gymnastice.





Časopis Vitamínek pro vás připravují:

Redaktoři: Vaneska Jankovská, Elen Kopecká, Karolína Přasličková, Matyáš Linhart, Václav Mandovec, Michal 
Podzimek, Jakub Růzha, Adam Macháček, Štěpán Herma, Jakub Jirout, Vojtěch Podrázký, Kamil Sosnovec, 
Šimon Šoltés, Dominik Čejka, Jakub Fau
Grafika: Václav Mandovec
Grafická a jazyková úprava: Ondřej Sůsa
Zdroje: Naše práce v terénu, archivy redaktorů a ty stránky se vtipama.


